



Komisja Gospodarki i Budżetu

Protokół Nr 9/2022 z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu z dnia 17 października 2022 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyh - Przewodniczący Komisji

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący

Mariusz Graczyk – członek

Jan Mazur - członek

Marek Pych – członek

Łukasz Szymański – członek

Nieobecny:

Grzegorz Woźniak- członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czczyński Burmistrz Zbąszynka

Jan Makarewicz Zastępca Burmistrza/Sekretarz

Aneta Nawracała Skarbnik Gminy

Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.40.

Ógólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji – 6 radnych.

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2020/2021
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 1

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek, w tym wykorzystanie funduszu sołectkiego oraz informacje z działalności poszczególnych sołectw w Gminie Zbąszynek została przekazana radnym w formie elektronicznej za wyjątkiem sprawozdania z wsi Dąbrówka Wlkp. , które szczegółowo omówił sołtys **Pan Piotr Kociołek**.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Komisja nie zgłosiła uwag do ww. informacji. Informacja została jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji.

Ww. informacje stanowią będą załączniki do protokołu z październikowej sesji, podczas której będą przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie.

Ad. 2

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2021/2022 została przekazana radnym w formie elektronicznej.

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji.

Ww. informacja stanowić będzie załącznik do protokołu z październikowej sesji, podczas której będzie przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, że w 2022 roku wysokość dopłat do funkcjonowania oświaty z budżetu gminy wynosi prawie 6,5 mln zł.

Radny Mariusz Graczyk podziękował Burmistrzowi za dofinansowanie do wyposażenia szkoły CKZiU, która doskonale wypada w rankingach krajowych.

Radny Marek Pych dopytał czy wiadomo jakie pieniądze trzeba przeznaczyć na remonty w szkołach, które zlecił sanepid.

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że jest to:

- termomodernizacja budynku szkoły
- remont nawierzchni drogi wewnętrznej prowadzącej do Sali sportowej włącznie z boiskiem asfaltowym
- kapitalny remont hali sportowej

Radny Łukasz Szymański dopytał czy jest szansa na pozyskanie środków zewnętrznych na ewentualne remonty szkół.

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że jest to możliwe gdybyśmy zrezygnowali z pozostałych inwestycji na naszym terenie i zajęli się tylko szkołami.

Ad. 3

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekty uchwał:

- Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032
- Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok



Komisja Gospodarki i Budżetu

Kolejne projekty uchwał omówił **Burmistrz Wiesław Czyczerski**:

- Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok
- Projekt Nr 4 w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla sportowców z terenu Gminy Zbąszynek, osiągających wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

W dalszej części posiedzenia **radny Łukasz Szymański** zadał pytanie co się dzieje na terenie znajdującym się przed Bronikowem?

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że toczą się prace dot. uzbrojenia terenu (podłączenie wody i kanalizacji) do działki na której ma powstać stacja benzynowa oraz przy okazji uzbrajamy działki, znajdujące się na tym terenie przeznaczone w planie pod budownictwo mieszkaniowe.

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że wraz z PFRON uczestniczymy w zakupie nowego samochodu dla Ośrodka Pomocy Społecznej w celu przewozu osób niepełnosprawnych.

Radny Łukasz Szymański zgłosił prośbę o nagłośnienie w mediach społecznościowych tematu w sprawie Ogólnopolskiej karty Seniora.

Radny Marek Pych zgłosił problem niewidocznego oznakowania poziomego na obwodnicy północnej Zbąszynka w okolicach skrzyżowania z drogą powiatową (Bronikowo).

Burmistrz poinformował, że zlecenie zostało już wydane i przy okazji będą też odtwarzane oznaczenia miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, dodatkowo zostaną odmalowane linie na ulicy Kosieczyńskiej oraz na obwodnicy północnej Zbąszynka.

Następnie **Radny Marek Pych** zadał pytanie czy coś wiadomo w sprawie parkingu przy PKP?

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że jest złożona dokumentacja w celu wydania pozwolenia na budowę.

Radny Marek Pych dopytał czy będzie w tym roku oświetlenie świąteczne?

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że oświetlenie jest jak co roku bardzo skromne i nie będziemy z niczego rezygnować.

Radni dopytali również o to czy Gmina Zbąszynek przystąpi do projektu w sprawie zakupu i dystrybucji węgla.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że biorąc pod uwagę oczekiwania naszych mieszkańców Gmina Zbąszynek przystąpi do realizacji tego zadania. Jednak na ten moment nie ma jeszcze przepisów regulujących to zagadnienie. Jesteśmy w stałym kontakcie z Wojewodą Lubuskim w tej sprawie. Mamy nadzieję, że niedługo Pan Wojewoda przekaze więcej konkretnych informacji zwłaszcza finansowo-organizacyjnych, które pozwolą nam bezproblemowo rozpocząć działania.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Budżetu:

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji